
ASOCIACIÓN
4.27 kW 28 de Abril de 2025

PDBT 432221004750

1,154 kWh prom. $ 6,266

7 1,195 kWh $4,309

31.23 % BIMESTRE $ 1,957

$37,596.00 MXN $25,856.00 MXN $11,740.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.5 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2 15.5 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250011

ASOCIACIÓN  

7 Fernando Alcala

1 adicionales

7 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

Subtotal $ 75,919.15

TOTAL (MXN) $ 75,919.15



1 $ 37,596.00 $ 25,856.00 $ 0.00 $ 11,740.00 $ 11,740.00 $ -64,179.15

2 $ 39,475.80 $ 27,148.80 $ 0.00 $ 12,327.00 $ 12,327.00 $ -51,852.15

3 $ 41,449.59 $ 28,506.24 $ 0.00 $ 12,943.35 $ 12,943.35 $ -38,908.80

4 $ 43,522.07 $ 29,931.55 $ 0.00 $ 13,590.52 $ 13,590.52 $ -25,318.28

5 $ 45,698.17 $ 31,428.13 $ 0.00 $ 14,270.04 $ 14,270.04 $ -11,048.24

6 $ 47,983.08 $ 32,999.54 $ 0.00 $ 14,983.55 $ 14,983.55 $ 3,935.31

7 $ 50,382.24 $ 34,649.51 $ 0.00 $ 15,732.72 $ 15,732.72 $ 19,668.03

8 $ 52,901.35 $ 36,381.99 $ 0.00 $ 16,519.36 $ 16,519.36 $ 36,187.39

9 $ 55,546.41 $ 38,201.09 $ 0.00 $ 17,345.33 $ 17,345.33 $ 53,532.72

10 $ 58,323.74 $ 40,111.14 $ 0.00 $ 18,212.59 $ 18,212.59 $ 71,745.31

11 $ 61,239.92 $ 42,116.70 $ 0.00 $ 19,123.22 $ 19,123.22 $ 90,868.53

12 $ 64,301.92 $ 44,222.53 $ 0.00 $ 20,079.38 $ 20,079.38 $ 110,947.92

13 $ 67,517.01 $ 46,433.66 $ 0.00 $ 21,083.35 $ 21,083.35 $ 132,031.27

14 $ 70,892.87 $ 48,755.34 $ 0.00 $ 22,137.52 $ 22,137.52 $ 154,168.79

15 $ 74,437.51 $ 51,193.11 $ 0.00 $ 23,244.40 $ 23,244.40 $ 177,413.19

16 $ 78,159.38 $ 53,752.77 $ 0.00 $ 24,406.62 $ 24,406.62 $ 201,819.80

17 $ 82,067.35 $ 56,440.41 $ 0.00 $ 25,626.95 $ 25,626.95 $ 227,446.75

18 $ 86,170.72 $ 59,262.43 $ 0.00 $ 26,908.30 $ 26,908.30 $ 254,355.05

19 $ 90,479.26 $ 62,225.55 $ 0.00 $ 28,253.71 $ 28,253.71 $ 282,608.76

20 $ 95,003.22 $ 65,336.82 $ 0.00 $ 29,666.40 $ 29,666.40 $ 312,275.15

21 $ 99,753.38 $ 68,603.67 $ 0.00 $ 31,149.72 $ 31,149.72 $ 343,424.87

22 $ 104,741.05 $ 72,033.85 $ 0.00 $ 32,707.20 $ 32,707.20 $ 376,132.07

23 $ 109,978.10 $ 75,635.54 $ 0.00 $ 34,342.56 $ 34,342.56 $ 410,474.63

24 $ 115,477.01 $ 79,417.32 $ 0.00 $ 36,059.69 $ 36,059.69 $ 446,534.32

25 $ 121,250.86 $ 83,388.18 $ 0.00 $ 37,862.67 $ 37,862.67 $ 484,396.99



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 347.1 399.8 344.0 292.3 294.9 346.6

Consumo actual 1,230.0 1,304.0 1,202.0 1,081.0 1,082.0 1,023.0




